Que, el Instituto Peruano del Deporte esta autorizado para aceptar dona
ciones de personas naturales o jurídicas, nacionales o extranjeras y aut^
rizar su utilización mediante Resolución Administrativa;

Que, es conveniente aceptar y aprobar la donación que efectúa "JOSE R. —
LINDLEY E HIJOS S.A." de la suma de MIL OCHOCIENTOS INTIS MILLON (I/m. —
1,800.00), en favor del Instituto Peruano del Deporte, para ser utilizado
por la Federación Peruana de Kartismo en el mantenimiento y mejoras del —
Kartodromo de Santa Rosa.

9° del Decreto Legislativo N® —
y 69® de su Reglamento aprobado

De conformidad con el inciso 19 del Art.

[...]

Deporte con destino a la Federación Peruana
de KARTISMO.

REF.

FECHA

Memo N- 14 l-P/CND-IPD-9 1

Lima, 06 de Mayo de 1991

Tengo el agrado,de diirigirme a Ud., con el fin de informarle que
"JOSE R. LINDLEY E HIJOS S.A." a donado a favor del Instituto P£
ruano del Deporte la suma de UN MIL OCHOCIENTOS 00/100 INTIS MI
LLON (l/m. 1.800.00) para ser utilizado por la Federación Perua
na de KARTISMO en el mantenimiento y mejoras del Kartódromo de -
Santa Rosa.

La Oficina de Planificación, considera procedente aceptar la do
nación efectuada por lá firma antes indicada, por encontarse ti